Copia autentica del notaio Gerardo, sec. XI-XII, ASF, Capitolo di
Pistoia [B]. Una seconda copia autentica, di mano del notaio e giudice
Gualberto, del sec. XIT ¢ nel cartulario dell’Arch. Capit. Pist., C. 132,
Libro Croce, c. 55r [B'].

Edizioni: Fioravanti, docc. p. 19 (a. 942) da [B]; Rena-Camici,
I, 33, n. 4, da [B']; Santoli, Libro Croce, 223, n. 118, da [B'].

La datazione 941 ¢ accettata dal Santoli, dal Ferrali (Reg. Chart. Pist.,
48, n. 63) ed ¢ attribuita dal’ASF alla copia pit antica. La data 942 ¢
indicata dal Fioravanti e da Rena-Camici ed ¢ poi ripetuta dal Bandini (11,
82), Repetti (I, 499) e Passerini (Tav. 1, s.v. Guido). Gli anni di regno,
XVI di Ugo (coronato il 6 luglio 926), e XI di Lotario (associato il 15
mag. 931) porterebbero al 942, mentre I'indizione XV ¢ coerente con I’an-
no 941.

4. 943 aprile 20, Rimini. (Fig. 2).

II diacono Ranieri e il conte Guido concedono a livello il fondo Ca-
nava nella pieve di S. Savino, presso Croce di Montecolombo. Il fondo ap-
partiene al monastero riminese di S. Tommaso apostolo, dipendente dalla
Chiesa di Roma. Acconsente all’atto donna Sibilda, moglie del conte Guido.
Roga Domenico, tabellione riminese.

Originale, Ravenna, Arch. Arciv., F. 2002, cart. 175 [A]. Sul dor-
so ¢ scritto, da mano del sec. XIV: « C(oncessio) de fu(n)do de Canaua ».

Regesti: Fantuzzi, 1, 376, n. 7; Buzzi, Ricerche, 196, nota 4.

Nella parte superiore le prime due righe sono quasi illeggibili a causa
dell’inchiostro scolorito; sul lato destro, pergamena intaccata dai topi (rr.
9-14 ¢ 17-24) e un foro. La scrittura & frettolosa ed in alcuni punti risulta
indecifrabile, anche a causa della scoloritura dell’inchiostro e di macchie
dovute ad umidita o causate da reagenti chimici. Manca la prima riga. 1l
protocollo risulta privo della invocatio e della prima parte della datatio in
uso nelle carte coeve dell’Esarcato e della Pentapoli.

[ *] domni Marini summi pontificis et univer/salis pape [in
apostolica®] sacratissima beati Petri sede anno primo / [.......... 41, die
vigesimo mense aprilis, indictione prima, civitate Arimini. (Rota) Pe/
timus a vobis Raginerius umilis diacunus et domno Guido comes / et
domna Sibilda iugalis iugalis® filiis bonemorie Teudigrimo et quondam
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/ Incelrada comitissa uti nobis Martino et Liutia jugalis seo et Ursus
et [Veneria ....... *galis [, soribus ...... seo®] filiis et nepotibus
vestris per ec firmamentum livelli largire et / [concedere (?)*] vobis
dignemus rem iuris monasterio sancti Tomas apostilus, quemque per
precepto te/nere visi estis res ad iura sancte Romane ecclesie. Idest
fundo Canava in integrum, cum terris, sil/vis, salectis sationalibus ar-
bustis arboribus pumniferis vel innfrutifer[is diver........ *] / et cum
omnibus [..s.] pertinentibus una cum ingr.. et ingresso suo [una
cu(m)‘] suis iustis et certis in terra / finibus®]. / Idest ab uno latere
fundo Tulius in integro monasterio sancto Savino, et ab alio latere Esi-
bio qui vocatur da Cruce, et ad tercio latere Cif........ 41 / Rodaldo
vel non, a quarto latere petia qui vocatur Lata et runco qui vocatur
Basilicanius [cum suis®] / iustis et certis in terra fines constitutum
in territorio ariminensi et in plebe sancto Savino. Vobis supradic/ti
petitoris seo filiis et nepotibus vevestris (sic!) abendum tenendum
vinea vinea” fodendum p[astinandum®] / ...¢ligiendum super abi-
tandum et in omnibus meliorandum vel defensandum, et in an/nis
a venientibus num(ero ?) sescinta et nove a renovandum, salva sana-
tione domni/ca dandum frues que heredibus inferere debeatis, vos
qui superius petitoris quamque filiis et ne/potibus vestris sinculis
quibusque annis. Idest de tera teratico secundum locis mo[dio .....*]
/ decimo, et de vinea vino anfora tertia, et si vinea pastinaveritis
exin/de vino anfora quarta, et de oliva medietate, et de silva glada-
tico / in solu® domnico proficiendum; exenio vero omni ano, idest in
festa sancte tue® / Tomes apostolus, pulos pario uno, et ovas numero®
duodece, et grano manulictili / modio uno, et pro cercoltum omni
anno dinariis sex[ maiore in cur‘]/te domni suscipiendum et bratia-
tica persolvendum, et pro pratiatica per omnes [....%]/nas bicungia
duas ex omne quarto® per vos petitoris in suprascripta civitate Ari-
mini, / idest domis a sancto apostolus, cum omne fide et puritate
sine qualive fraude / vel dolum opera vero omni anno duas bovaritia
et dari manulictili [ubi / ....... “] in perpetuo [et ...gie“]. Si quis
autem nostrorum contra os libellos veniendum / antea completus
tempus de partis parte fide oservande [...cJus antea / litis initium
pena unam auris uncias et post pene sulutionem manente / [....... 4]
in os libellos in sua valea persistere firmitate. Unde sit placet ec /
oblate professionis livellorum nostrorum unum ex iis duobus livellis
uno tino/re conscripto per manus Dominicus tabellio uius civitatis
Arimini dictate nobis signatum / vobis contradire dibuerimus et alios
[de..appare’] a duobus scribere rogaveri/mus et consecuti fuerimus
et vobis magna gratiam [...°] valeatis, sub di{e) / mense indictione
supradicta prima [ter(ritorio)*] Arimini.